



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

OM HOLDING, ÅRHUS APS
SØREN NYMARKS VEJ 15, 8270 HØJBJERG
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 16. november 2017

Carsten Lorentzen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	OM Holding, Århus ApS Søren Nymarks Vej 15 8270 Højbjerg
	CVR-nr.: 29 24 33 44 Stiftet: 2. januar 2006 Hjemsted: Højbjerg Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Direktion	Niels Mølgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Nordea Sct. Clemens Stræde 2-6 8000 Aarhus C
Advokat	DLA Piper Danmark DOKK1, Hack Kampmanns Plads 2 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i datterselskaber.

Usædvanlige forhold

Der er i regnskabet for to af datterselskaberne for 2016/17 konstateret to væsentlige fejl til primobalancen. Dette har medført at sammenligningstal i datterselskaberne er rettet for 2015/16.

Jf. anvendt regnskabspraksis indregnes kapitalandele i tilknyttede selskaber til indre værdi, hvorfor ovenstående medfører en væsentlig fejl i indregning af kapitalandele i 2015/16.

Rettelse af fejlen har følgende akkumulerende virkning:

Årets resultat for 2015/16 er forøget med 5.475 tkr.

Egenkapitalen primo 2016/17 er forøget med 5.475 tkr., hvilket ligeledes er oplyst i egenkapitalnoten hvoraf tal fra årsrapporten 2015/16 fremgår.

Balancesummen pr. 30. juni 2016 er forøget med 5.475 tkr.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/2017 udviser et overskud på 10.860 tkr. Årets resultat er som forventet og ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

Selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på 77.572 t.kr.

Selskabets robusthed er tilfredsstillende idet egenkapitalen inklusiv ansvarlig lånekapital er 87.572 t.kr., svarende til en soliditet på 85,6%.

Selskabet forventer et positivt resultat af driften det kommende år.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....		10.794.637	29.767.363
Eksterne omkostninger.....		-102.617	-127.218
DRIFTSRESULTAT.....		10.692.020	29.640.145
Andre finansielle indtægter.....	1	722.931	739.219
Andre finansielle omkostninger.....	2	-537.627	-629.492
RESULTAT FØR SKAT.....		10.877.324	29.749.872
Skat af årets resultat.....	3	-17.548	3.650
ÅRETS RESULTAT.....		10.859.776	29.753.522
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		10.845.454	23.092.543
Overført resultat.....		14.322	6.660.979
I ALT.....		10.859.776	29.753.522

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		66.108.308	54.883.776
Finansielle anlægsaktiver.....	4	66.108.308	54.883.776
ANLÆGSAKTIVER.....		66.108.308	54.883.776
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		35.779.966	37.397.845
Udskudte skatteaktiver.....		0	3.650
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		392.806	346.736
Tilgodehavender.....		36.172.772	37.748.231
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		36.172.772	37.748.231
AKTIVER.....		102.281.080	92.632.007
PASSIVER			
Selskabskapital.....		163.000	163.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		65.458.307	41.876.864
Overført overskud.....		11.950.976	24.163.565
EGENKAPITAL.....	5	77.572.283	66.203.429
Ansvarlig lånekapital.....		10.000.000	10.000.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	10.000.000	10.000.000
Gæld til pengeinstitutter.....		610.400	5.391.761
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		19.000	44.000
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		2.343.789	2.731.937
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		411.814	346.736
Anden gæld.....		11.323.794	7.914.144
Kortfristede gældsforpligtelser.....		14.708.797	16.428.578
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		24.708.797	26.428.578
PASSIVER.....		102.281.080	92.632.007
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			1
Tilknyttede virksomheder.....	722.931	739.219	
	722.931	739.219	
Andre finansielle omkostninger			2
Tilknyttede virksomheder.....	450.405	418.826	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	87.222	210.666	
	537.627	629.492	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	19.008	0	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-5.110	0	
Regulering af udskudt skat.....	3.650	-3.650	
	17.548	-3.650	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Kapitalandele i datter- virksomheder	
Kostpris 1. juli 2016.....		780.000	
Afgang.....		-130.000	
Kostpris 30. juni 2017.....		650.000	
Opskrivninger 1. juli 2016.....		54.103.776	
Årets opskrivninger		10.802.762	
Egenkapitalbevægelser.....		509.078	
Andre reguleringer.....		42.692	
Opskrivninger 30. juni 2017.....		65.458.308	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....		66.108.308	
Egenkapital			5

NOTER

			2017 kr.	2016 kr.	Note
		Reserve for nettoopsk. efter indre			
	Selskabs-	værdi-	Overført	I alt	
	kapital	metode	overskud		
Egenkapital 30. juni 2016.....	163.000	48.628.955	11.936.654	60.728.609	
Ændring af egenkapital som korrektion af fejl.....		5.474.820		5.474.820	
Korrigeret egenkapital 1. juli 2016.....	163.000	54.103.775	11.936.654	66.203.429	
Andre reguleringer.....		509.078		509.078	
Forslag til årets resultatdisponering.....		10.845.454	14.322	10.859.776	
Egenkapital 30. juni 2017.....	163.000	65.458.307	11.950.976	77.572.283	

Langfristede gældsforpligtelser

	1/7 2016 gæld i alt	30/6 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	6
Ansvarlig lånekapital.....	10.000.000	10.000.000	0	10.000.000	
	10.000.000	10.000.000	0	10.000.000	

Eventualposter mv.
Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for tilknyttede virksomheders banklån, der ved årets udgang udgjorde 18.447 tkr. Der kautioneres maksimalt for 36 mio. kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 t.kr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet hensigtserklæring overfor Nordea om ikke at pantsætte anparter i dattervirksomheder.

7

8
